

Konferencja gospodarcza.

Prace podkomitetów konferencji gosp.

Londyn 21 czerwca.

(PAT) Pierwszy podkomitet komisji monetarnej rozpoczął prace dyskusyjnie nad rezolucją francuskiej Chamberlaina, drugi zaś podkomitet przystąpił do badania projektu rezolucji amerykańskiej w sprawie złota i srebra. Delegacja kubańska złożyła dziś w przedzium komisji ekonomicznej projekt, przewidujący zawarcie układu w sprawie stabilizacji światowej produkcji cukru. W myśl tego układu układające się strony zobowiązują się mają do niebudowania w ciągu 10 lat nowych rafinerii cukru i niezwiekszenia obecnej wydajności rafinerii.

Polacy w komisjach.

Londyn 21 czerwca.

(PAT) Konferencja londyńska weszła obecnie na drogę zwykłej procedury konferencyjnej przynajmniej swe obrady do komisji, podkomisji i podpodkomisji. W komisji gospodarczej prace rozdzielono pomiędzy 2 podkomisje, z których jedna zajmuje się z podstatwie z propozycji polskich ograniczenia dewizowego, przedwzajemnym ograniczeniem dewizowym i w tym kierunku, druga, wyłoniona została na podstawie propozycji francuskiej, zmieniającej do ustanowienia porozumienia międzynarodowych w zakresie najważniejszych surowców celów uregulowania produkcji i rynków zbytu. W pierwszej podkomisji z ramienia Polski zasiada dyr. Sokolowski, w drugiej Dr. Rose.

W komisji monetarnej prace koncentrują się w dwóch podkomisjach, z których jedna zajmuje się zarządzeniem nadzyczejmym i druga zarządzeniami stałymi. W pierwszej cała uwaga zwrócona jest narazie na wnioski angielskie, zmierzające do tego, aby do zmniejszenia i wyrównania ich z kosztami produkcji dóbr przez tani i obfity kredyt, którego obieg winien być ułatwiony przez wspieranie banków centralnych głównych krajów świata. Druga podkomisja zajmuje się głównie wnioskami amerykańskiego senatora Pittmana, który proponuje powrót do systemu paritetu w czasie jakiego umowny zostanie za stosowny stał. W warunkach, że złoto zostanie wycofane podług obietnic, pokrycie złotowe banków obniżone do 25 proc. i wprowadzone częściowe pokrycie srebrem. W pierwszej podkomisji z ramienia Polski zasiada dyr. Barański, w drugiej dyr. Baczyński. W tych 4 podkomisjach i dokoła tych 4 zagadnień koncentruje się cała praca konferencji.

Jakie towary są przedmiotem badań.

Londyn 21 czerwca.

(PAT) Na wczorajszym posiedzeniu komisji ekonomicznej delegat polski podkreslił że układy w sprawie produkcji nie będą skuteczne bez współpracy konsumentów. Delegacja polska popiera propozycje Grecji i Bułgarii o wyłączeniu do listy towarów, które mają być przedmiotem badań komisji, również wino. Przedstawiciel Rumunii zaproponował, aby wspomniana lista obejmowała również rodzaje zbóż oraz bydło, objętych dotychczas komisją zajmującą dyskusję o zwolnieniu komisji zajmującej dyskusję o zwolnieniu, że nie można narazić życia nadziei na osiągnięcie porozumienia co do wszystkich wymienionych produktów. Specjalny podkomitet mając za swój przedmiot badania konflikt mając się winien przedwzajemnym kwestię zboża, a dopiero później winę innymi produktami.

Mussolini chce unii austro-węgierskiej

Londyn 21 czerwca.

(PAT) Otrzymał to wiadomości, że Mussolini tragnąc pokój Francji da szybkiego podpisania paktu 4-ech mocarstw zaproponował najbardziej ambasadora Jouvenela wyjaśnienie najbardziej spornych kwestji francusko-węgierskiej. Rozmowy w tym względzie pomiędzy Paryżem i Rzymem już się miały rozpocząć ale odrazu utknęły na sprawie h. drażliwej, wysu-

Regulacja produkcji cukru.

Londyn 21 czerwca.

(PAT) Propozycja delegata kubańskiego, o której wspomina poprzednia despa, zaleca także nieudzielenie subwencji na cele produkcji i eksportu cukru oraz niepodnoszenia cen na cukier ponad 50 proc. ad walorem. Delegat włoski Beneduce w imieniu Włoch zaleca skuteczniejszą wykorzystanie kredytów będących do dyspozycji w celu ożywienia stosunków handlowych. Delegat polski podkresla, iż delegat niemiecki co do konieczności współpracy między bankami centralnymi i wizeru w powrót do systemu monetarnej, opartej na złocie. Delegat francuski Bonnet apelując do zebranych, by kierowali się względami praktycznymi zaznaczył m. in.: „Chcemy abyście panowie doszli do konkretnych wyników, nie zaś abyście tylko złożyli swoje podania na skrawkach papieru, który wiatr znieść może”.

Stanowisko Ameryki.

Nowy Jork 21 czerwca.

(PAT) Prasa donosi, że z chwilą przyjazdu prof. Moieya do Londynu stanowiącego delegacji amerykańskiej będzie bardziej nieuprzejmie. Prezydent Roosevelt, kładąc nacisk na światowy zwyczaj kursów papierów handlowych. Kola rządowa uważają, iż niemożliwość odpowiedni moment dla podniesienia cen, wzmożenie robót publicznych i rozszerzenia kredytów za pośrednictwem banków centralnych. Są to zarządzenia, które odpowiadają wewnętrznemu programowi odbudowy finansowej i ekonomicznej Stanów Zjednoczonych. Jeżeli Europa nie przyłączy się do tego programu, to Stany Zjednoczone same będą dążyć do jego urzeczywistnienia. Dalej kładzie nacisk, że jakby wolił Stany Zjednoczone są, to ewentualnie ewentualnie odczuciu konferencji, to jednak zgodziłby się na to odczucie, jeżeli domagać się tego będzie większość.

W N. Yorku otrzymano wiadomości, że Francja być może wycofa się z konferencji. Sądzą, że przyjazd prof. Moieya wyjaśni sytuację w tonie delegacji amerykańskiej, która spotyka się w kraju z pewną krytyką ze względu na swą ustępliwość.

Front walutowy przeciwko Ameryce?

Londyn 21 czerwca.

(Tel. Wł.) W gmachu Banku Angielskiego odbyła się wczoraj konferencja przedstawicieli europejskich banków centralnych; rozważano możliwość utworzenia europejskiego frontu walutowego wobec Ameryki. W sprawie tej „Daily Telegraph” pisze, że gdyby Stany Zjednoczone w dalszym ciągu uprawiały politykę izolacji, państwa europejskie byłyby zmuszone do zawarcia układu w sprawie stabilizacji walut europejskich.

Dolar spada

Londyn 21 czerwca.

(Tel. Wł.) Na giełdzie europejskiej był dziś dolar w dalszym ciągu słabszy. Londyn notował dolara 4 1/2 %, w stosunku do funta. Funt angielski był nieco silniejszy, w Zurichu 17,60, w Paryżu 83,34 i w Amsterdamie 8,45 i 3/4.

Rozejm celny

Londyn 21 czerwca.

(PAT) Justostawia i Podholańska Kryka przystąpiły do rozjaśnienia celnego z pewnymi zastrzeżeniami.

loby połączone z pewnymi zgadaniami rewizji traktatów z Trianon na korzyść Węgler. Przeciwno sugestjom Mussoliniego, które — według tych informacji — znaleźć miały pewien posłuch nietylko u Jouvenela, ale i u Paul Bouchora, wystąpił mial ostro premier Daladier. Ponadto wiadomości o toczących się rozmowach między Brukselą i Berzajem przedstawia się już do kół Malej Ententy, która zgodzić miała, że w razie realizacji podobnych pomysłów, Mała Ententa zarządził natychmiast mobilizację. Benes udaje się jutro do Paryża, aby rozmówić się w tej sprawie z Daladierem i Paul Bouchorem.

Likwidacja hitleryzmu w Austrii.

Wiedeń 21 czerwca.

(Tel. Wł.) Jak z kół politycznych donoszą, narodowi socjaliści mają być wykluczeni z wszystkich parlamentów krajowych i rad komunalnych. Wyslane w tych dniach do polski i radnych miejskich innych stronnictw zaproszenia na posiedzenia danych instytucji pominięły wszystkich reprezentantów hitlerowskich.

Zawieszenie pism hitlerowskich.

Wiedeń 21 czerwca.

(Tel. Wł.) Dzienniki narodowo-socjalistyczne „Deutsch-Oesterreichische Tageszeitung”, „Kampfruf” i „Nachpost” zostały zawieszono. Także tygodniki hitlerowskie mają być zawieszono.

Austria redukuje przyróż z Niemiec

Wiedeń 21 czerwca.

(Tel. Wł.) Rząd austriacki zamierza zredukować przyróż z Niemiec i w tym celu powołał do życia komisję rzeczoznawców, którzy mają przedłożyć rządowi odpowiednie sprawozdanie. Równocześnie ma być poddany rewizji obecny układ handlowy Austrii z Niemcami.

Komitet ekonomiczny ministrów.

Wczoraj pod przewodnictwem p. premiera Jedzejewicza odbyło się posiedzenie komitetu ekonomicznego Rady ministrów. Na posiedzeniu tem omówiono i zalutowano szereg spraw dotyczących aktualnych zagadnień gospodarczych.

Zmiany personalne w M S Wojsk

Dowiedziemy się, że w centrali MSWojsk, zaszyły zmiany personalne. Mianowicie szefem biura głównego MSWojsk, mianowany został na miejsce pułk. dypl. B. Tylweicza pułk. genery. Miszke, dotychczasowy dowódca 14 pp. Dowódca 14 pp. mianowany został pułk. Sudota.

Zderzenie pociągów

Sofia 21 czerwca.

(PAT) Dziś rano pociąg wiozący robotników z Radomira do Dupnicy najechał w tunelu na wagonetkę. Skutkiem zderzenia 5 robotników zostało zabitych z 13 odniosło ciężkie rany.

Zagrożeni lotnicy

Nowy Jork 21 czerwca.

(Tel. Wł.) Wedle doniesień z Meksyku, lotnicy hiszpańscy kapitan Barberan i porucznik Collart, którzy mieli tam przybyć wczoraj w południe, zaginęli. Leceli oni, po przebyciu A-Hantyki, z Kuby do Meksyku. Wedle niepotwierdzonej wiadomości lotnicy utęgli katastrofę w górach stanu Vera Cruz w Meksyku.

Burze gradowe w kieleckiem.

Kielec 21 czerwca.

(PAT) Nad powiatem stopnickim przeszła burza gradowa, niszącą zasiewy na przestrzeni 3 km kw. w 75 do 90 proc. Podobna burza przeszła nad kilkoma gminami powiatu okuckiego, niszącą zasiewy w 30 proc. Straty bardzo wielkie.

Również nad gminą Kluczewsko, powiatu woszczyńskiego, przeszła burza gradowa, skutkiem której na terenie kilkunastu wsi tejsze gminy zostały zniszczone plony w 40 do 80 proc. Spowodowane tam straty wynoszą kilkadziesiąt tysięcy złotych. W czasie burzy gra-

dowej w majątku Kluczewsko zostały powylazane przez grad wszystkie szyby, zaś we wsi Pilczyce burza wyrwała dwie stodoły.

Mussolini spotka się z Daladierem

Paryż 21 czerwca.

(PAT) „La Republique” donosi w depeszy z Rzymu, że sprawa spotkania się premiera Daladiera z Mussolinim w Rzymie została zdecydowana. Data spotkania ogłoszona będzie jędnocześnie w Rzymie i Paryżu. Po uzgodnieniu pewnych trudności natury dyplomatycznej król włoski, bawigcy obecnie na wilegaturze przezwle swój odpoczynek w portmali do Rzymu na czas pobytu premiera francuskiego.

Japonia rokuje z Ameryką

Paryż 21 czerwca.

(PAT) Agencja Havasa donosi z Londynu: Równocześnie z obradami konferencji londyńskiej prowadzi się w największym tajemniczo rokowania między Japonią a Stanami Zjednoczonymi w sprawie ewentualnego zawarcia umowy arbitrażowej.

Socjaliści oburają przy drzwiach zamkniętych.

Paryż 21 czerwca.

(PAT) Na onegdajszym posiedzeniu klubu socjalistycznego przyjęto wnioski, gdyż obawy wiodące stronnictwa, naznaczone na 14 lipca, odbyły się przy drzwiach zamkniętych.

Likwidacja B. P. U. czy zastrzeżenie teroru.

Moskwa 21 czerwca.

(PAT) Wczoraj opublikowany został dekret podpisany przez Kalina i Molotowa powołujący do życia wszechzwiązkowy urząd powołatorski, wyposażony w nieograniczone pełnomocnictwa w dziedzinie sądownictwa, śledztwa, więziennictwa oraz nadzoru nad kuratorami republik związkowych.

Według opinii kół politycznych dekret ten wymierzony jest przede wszystkim przeciwko przekroczkom, korupcji i nadużyciom władzy ze strony G. P. U. i stanowi pierwszy krok do odebrania tej instytucji prawa sądu kolegijskiego i ferowania wyroków. Jeżeli przypuszczenia te znajdą potwierdzenie dzisiejszy dekret będzie posiadał niezwykle doniosłe znaczenie, czyniąc G. P. U. jedynie organem wykonawczym, co swiadczyłoby o kardynalnej zmianie stosunków wewnętrznych.

Nienicy zamawiają samoloty w Anglii?

Moskwa 21 czerwca.

(PAT) Korespondent „Tass” donosi z Londynu, że w wyniku wizyty brytyjskiego wiceambasadora Lotniczego w Goerliczu w Berlinie oraz pobytu Rosenberga w Londynie angielskie fabryki samolotów otrzymały wielkie zamówienia niemieckie na samoloty wojskowe. Nad wykonaniem tych zamówień czuwa 9 lotników, oficerów niemieckiego sztabu generalnego.

Katastrofa autobusu.

Berlin 21 czerwca.

(Tel. Wł.) W polisinie Frontstadt w Wittenbergu szofer zjechał z wysokiego nasympu autobus, wpadł na wyścigac 41 osób z zabitych 44 ocalałych. Pięciu ślepow, w tem jedna kobieta, poniosła śmierć na miejscu, a szereg innych odniosło ciężkie rany.

Demonstracja obchód.

Pila 21 czerwca.

(PAT) W uroczystościach, zorganizowanych z okazji rocznicy postawienia Pily przy Rzeszy Pila — jak wiadomo — miała pierwotnie powrócić do Polski brał udział przedstawicielstwa Głuska z szefem em. Blawier na czele oraz delegacja z Kiepskiej. Jednym z punktów programu tych uroczystości był chrzest duw nowych szymbowców, które otrzymały mianowaną „Danzię” i „Bromberg”.

TEATR WIZYKA.

TEATR NARODOWY: Dziś „Kobiety i interesy”, jutro „Pocałunek przed lustrem”.

foka. Przypatrzyła się nam z zainteresowaniem, lecz przy pierwszym ruchu z naszej strony, dała cichego nurka i wbrew pozoromnie u fok przylepimy wyczuwaliśmy, nie dała folieli swego ciokowatki i nie wytrzymała się więcej. Lod tymczasem zmusił nas do spieszniejszego wsiadania tuż przy brzegu, aż wreszcie gdy wjechałmi pomiędzy odstrzeloną od wyspy kielasko-łodową turnię a brzeg, cofającą się fala postawiła nas z traskiem i rozmachem na podwójnym skalnym grzbiecie, łączącym ową turnię z lądem. Następna fala załamała się szcześnie nico dalej poza nami, a nie na lodzie, toteż raz jeszcze delikatnie stuknęwszy o kamień, wylądowaliśmy, aby dobieć do brzozi przed domem z nowina dla towarzyszy, iż przy tydzień nie otworzmy ani jednego puszki konserw. (C. d. n.)

Kronika kulturalno-artystyczna.

Francuska siłwista Sobieskiego. We Francji ukazała się świeża pierwsza biografia króla Jana Sobieskiego, napisana przez J. B. Morona p. t. „Sobieski — roi de Pologne”. 1029 — 1096. Nakładem Państwa.

Krytyka kosmogonii Janssa. Astronom angielski Jeans, którego prace są znane także w Polsce, sformułował, jak wiadomo, hipotezę, wedle której planety powstały przed dwoma miliardami lat skutkiem przypadkowego zbliżenia się pewnej obcej nieznanie bliżej gwiazdy do naszego słońca. Zobliżenie to, a może nawet bezpośrednie, nie wywarło się na słońcu, lecz miało wywołać na nim skutkiem tych znaczne masy odwarły się od niego, skłębły w planety. Silnie ełipcyjne drogi tych planet przybrały stopniowo pod wpływem opornego środowiska wypinającego przestrzeń międzyplanetarną formę prawie kolistą.

W czasopiśmie „Die Sterne” prof. Nólke podaje krytykę hipotezy Janssa i dochodzi do wniosku, że podobnie jak hipoteza Laplace'a

TEATR NOWY: Dziś „Cień”. W obrotach sztuka p. t. „Sielce”.
TEATR LETNI: „Ten stary warjak”. Prace artystów znakomitego artystyka Miła Kramola, Burnatowicz, Ferber i inni.
TEATR POLSKI: Godzinie „Krańdz Doktor”.
TEATR ARSENIM: Godzinie „Rewolucja w Piłkutowiu”.
TEATR KAMERALNY: „Perfumy mojej żony”.
TEATR MORSEK ORO: Godzinie „Rojwa Warszawy”.
TEATR 830: Godzinie operetka „Szczytliwe podróże”.
RZESZKA (ul. Karowa): Dziś Wielka rewja p. t. „Zjazd Gwiazd”.
Studium im. Ś. Żeromskiego (Zolborz, ul. Sułzian): Dziś i godzinie reportaż sceniczny „Bostan”. Pożezek o S. Koniec o 10,45 wieczór.

REPERTUAR KINOTEATRÓW.

Apolo: „Pod twoją obroną”.
Adria: „Ludzie za kratami”.
Alhambra: „Adjutant Jego Wysokości”.
Capitol: „Kraina” i „Gentleman wylawca”.
Colosseum: „Mistigris” i „Dziewczę z krainy burz”.
Casino: „Kochanie z kataloń”.
Europa: „Zona z drugiej reki”.
Hollywood: „W ciemni przepływa ciemur” i rewja Do wzięcia do wzięcia”.
Kwiecień: „Ciel” i „Kół”.
Sylwio: „Miłość w auli”.
Światowit: „Biała Lilia”.

Radio.

Koncert symfoniczny poświęcony twórczości Rímski-Korsakowa.

W piątek dnia 23 bm. 20.15 w 25-ta rocznicę zgonu wielkiego kompozytora rosyjskiego Rímski-Korsakowa, radiostacja warszawska poświęca twórczości jego „Kwartet smyczkowy”. W koncercie udział wzięli: jako solistka, znana pianistka i kameralistka, Maria Wilkomiska, która odnaga odznaczający się niewielką barwnością i różnorodnością rytmiki. — Koncert fortepianowy.

Koncert muzyki lekkiej.

W sobotę dnia 24 bm. o godz. 19.00 koncert muzyki lekkiej przy Audytorjum Szkoła. Nawet urozmaici swym występeni utalentowana spiewaczka, Juna Gordze, w wykonaniu której usłyszą podtytułowane „Pieśni Manuela Ponce, Marii Javary, Zuzanna Swięta Marzeleny, Mieczysława Piotrowskiego zwierała piosenki z suty „Sylvia” Delibes’a, utwory o charakterze lekkiem i tańcowym tytule.

„Inedia radzów”.
W sobotę dnia 24 bm. o godz. 19.40 kwadrans H-tententki przyniesie „Krokieta” ożywioną „opowiedź z życia” „Kwartet smyczkowy” i „Awan” Mieczysława Czeskiego. Jestto opowiadanie, jeszcze niedrukowane pióra autora (poznającego Antoniego Kawczyńskiego).

Program na piątek 23 czerwca.

7.00: Audycja poranna, 12.05: Pity, 12.35: Pity, 14.15: Pity, 15.15: Pity, 15.45: Pity, 15.55: Pity, 16.00: Audycja z Cieszkowa, 16.55: Dokład jeżeli i jak się użądzać?, 17.15: Koncert solistów — E. Naroczy (spiew), T. Michalowiec (wielozna), 18.15: O masce i maszynach mowiowych, 18.45: Nowi dymy J. Jan Wilkowskiego, 18.55: Muzyka lekka w wyk. Z. i T. Goryszewskich, 19.00: „Na widokrocz”, 20.15: Pogodnaka muzyczna „W 35-ta rocznicę śmierci Rímski-Korsakowa”, — Dr. Alicja Siniowa, 20.15: Koncert symfoniczny pod dyr. A. Bolezyskiego, M. Wajtkowskiego (fort.), w przeważnie „Ole i zandora”, Swięta Marzeleny, 20.35: Muzyka taneczna, 22.25: Sport, 22.40: Muzyka taneczna.

Program na sobotę 24 czerwca.

7.00: Audycja poranna, 12.05: Pity, 12.35: Pity, 12.55: Dziennik południowy, 14.35: Pity, 15.15: Pity, 15.35: Pity, 16.00: Audycja dla chłopa, 16.30: Koncert pod dyr. Józefa Ormianskiego, 17.00: Ole i zandora, Swięta Marzeleny, — Dr. Alicja Siniowa, 20.15: Muzyka z Cieszkowa, 18.15: Odczyt p. t. „Kajakami na jeziorach i rzekach Polki”, — dyr. I. Gierkowski, 20.35: Transmisja z Krakowa z recitalu fortepianowego Bolezyskiego, 21.00: Kwadrans literatury, 21.30: Koncert Kawczyńskiego p. t. „Awan” H-tententki Czeskiego, 20.00: Koncert symfoniczny pod dyr. J. Górnego, 21.00: Juna Gordze (spiew), 21.05: Dziennik muzyczny, 21.45: „Świątki radzów”, 21.50: Koncert Chopnowskiego w wyk. Józefa Samulowicza, 22.00: Muzyka tańcowa, 22.15: Sport, 22.40: Muzyka taneczna.

Bacność Pszczelarze!

Wszystkie przybory pszczelnicze, nie, weże szklana, miodarki i t. p. otrzymane najtaniej.

Pszczelarz i Ogrodnik

dawniej Św. Zaw. Pszczelarzy (242-130) Warszawa, ul. Złota 4, tel. 662-38.

STANISŁAW SIEDLECKI.

Z 1-ej polskiej wyprawy polarnej.

(Ciąg dalszy.)

16. III. 33. Czas biegnie nam szybko. Dziś cała historia owej korespondencji zdaje mi się ogromnie dawna, a pierwsze wrażenia widoku słońca zacierają się w pamięci szybko. Bezceń z ceną korespondencji, z naszą ląd, nie zobaczyliśmy już nigdy, gdyż zabrakło w niej naszego najważniejszego narzędzia, jakim jest „Sorbantna” rozbijamy jeszcze kilkadziesiąt, aby wreszcie zrezygnować ze wszystkich rzeczy i liczyć korespondencję, którą dostała się Neptunowi. Korzystając z okazji, robiliśmy obserwacje i pomiary meteorologiczne na dwa fronty, na północ i południowy wyspy. Zebrałmy też szereg okazów mineralogicznych, zwłaszcza z południa, gdzie znajdujemy się wlecie rudy ołowiu, pięknie kryształującej w odkrytych żyłach. Słońce stało się dla nas zjawiskiem codziennym, a gwiazdzistnie było w nocy, jakbyśmy nie mieli w pamięci. Robimy szereg fotografii i coraz więcej spostrzeżeń nad fauną wyspy. Nawet w największe mrozy pozostawaliśmy na wyspie wemy (z gatunków Larus glaucus i Fulmarus glacialis), dając nam często pole do interesujących obserwacji nad ich zapobiegliwym charakterem przed wiatrem i mrozem. W polowie lądowej zjawy się pierwsze śniegobiałe mory (Gavia alba), najpiękniejszą chyba ptak Arktyki, zjadający na lodzie i wraz z nim wędrujące do Spitsbergen. Nietylko zresztą naukowca, strona na interesu nas w obserwowaniu ptaków, chłodzi nam także o zaopatrzenie kuchni w świeże mięso, gdyż konserwy, tak smaczne, gdy się je razdo spożywa, zmudziły się nam zupełnie. Wyższyjmy więc okresy podnieśno-zachodniego wiatru, który, odpędzając lod,

od brzegów z naszej strony wyspy, pozwala na wjazd na morskie połowanie. Równocześnie z tym wiatrem podnosi się temperatura i zwiększa się wzniesienie stopniach mrozu, związując się na naszk morza między lądem a lądem, które obecnie w czasie mrozu przemieszcza w pobliżu wybrzeży Norwegji. Z pozostałych wędrowców głównym celem naszym wyjazdów są kaczki andruony, oraz zbliżono do kurki wodny niewielkie czerwonozone piaski, po norwesku zwane „teiste” oraz „Lomvie” (Fria grylki i Uria brunnichthi) niezwykle rzadko w nurkowaniu i przedwzajemnym. — Na smaku doskonałe!

Zrądkie są dni, w których wjazd taki jest możliwy. Musi być wiatr od wyspy, lod musi się chłoc na 100 m. ofnąć i fala znaleźć, a i my niezawnie na wjazd możemy sobie pozwolić. Wyższyjmy jednak okazie dla własnego zdrowia. Bo i mięso świeże przybędzie do „spisu potraw” i zmienić się nieco „tęmat” naszego życia, o ile wyrażenie temat jest odpowiednie. Leczą zżarzą się, że tygrysiomali nie ruszamy się z domu, podczas gdy na dworze wieje aż śnieży trzeszczą i okna, zabijają się poduszka mi śniegu. Widzę mijają dni za dniami i nie dzieje się zupełnie nic... Cate szerzę, że pracy w takie dni nigdy nie zabrakło.

Z radością witamy dni pogodne. Jeden taki właśnie dzień wypadł mniej więcej tydzień temu, a ponieważ wszystkie warunki wjazdu na morze zostały ze strony natury spełnione, pozostawiliśmy jedynie odkopaną zasypaną śniegiem żarzą, spuszczając na fale i mitec dobre przecięcie lodu, podczas gdy na dworze wieje aż śnieży trzeszczą i okna, zabijają się poduszka mi śniegu. Widzę mijają dni za dniami i nie dzieje się zupełnie nic... Cate szerzę, że pracy w takie dni nigdy nie zabrakło. Z radością witamy dni pogodne. Jeden taki właśnie dzień wypadł mniej więcej tydzień temu, a ponieważ wszystkie warunki wjazdu na morze zostały ze strony natury spełnione, pozostawiliśmy jedynie odkopaną zasypaną śniegiem żarzą, spuszczając na fale i mitec dobre przecięcie lodu, podczas gdy na dworze wieje aż śnieży trzeszczą i okna, zabijają się poduszka mi śniegu. Widzę mijają dni za dniami i nie dzieje się zupełnie nic... Cate szerzę, że pracy w takie dni nigdy nie zabrakło.

zwykle ciężkie do przewiosłowania. Możliwie więc wyciągnę z tej papki lodu i kierujemy się na południe. Pogoda jest piękna, słońceja i spokojna. Temperatura około 5 stopni mrozu! Spokojnie zapowiada się dobre, gdyż ptaki o które nam chodzi, niechętnie trzymają się lodu, zaś pas morza czystego ma w naszerzszym miejscach 150 m. szerokości. Dalej rozciąga się lod, sięgający horyzontu, gdzie wskutek zaburzonej refrakcji tworzą się najfantastyczniejsze góry i wieżce lodowe, ruczniki, ziemnie i nieuchwytnie, bo złudzeniem.

Na drodze-łodzi spotykamy dużo owych czarnych ptaków — Sittę. Miałam planą na 1000, zaczęliśmy wprawdzie, gdyż wiatr ptaki o postępującym, one pod wodą naszymi oczkami, ledz pływają niezwykle szybko pracując jedynie półotwartymi krótkimi skrzydłami. Po pewnym czasie wjechałmy w stronę dość silnego, północnego prądu, więc wyciągnęliśmy wiosła, dryfując ku południowi, gdzie też w malej zatoce napotkaliśmy stado kaczek — endruony, liczące co najmniej 500 sztuk. Ustrzeliliśmy kilka i zabrawszy je z morza, co wymaga niejednokrotnie głębokiego wzniesienia się na 100, zaczęliśmy wprawdzie, gdyż wiatr ptaki o postępującym, one pod wodą naszymi oczkami, ledz pływają niezwykle szybko pracując jedynie półotwartymi krótkimi skrzydłami. Po pewnym czasie wjechałmy w stronę dość silnego, północnego prądu, więc wyciągnęliśmy wiosła, dryfując ku południowi, gdzie też w malej zatoce napotkaliśmy stado kaczek — endruony, liczące co najmniej 500 sztuk. Ustrzeliliśmy kilka i zabrawszy je z morza, co wymaga niejednokrotnie głębokiego wzniesienia się na 100, zaczęliśmy wprawdzie, gdyż wiatr ptaki o postępującym, one pod wodą naszymi oczkami, ledz pływają niezwykle szybko pracując jedynie półotwartymi krótkimi skrzydłami. Po pewnym czasie wjechałmy w stronę dość silnego, północnego prądu, więc wyciągnęliśmy wiosła, dryfując ku południowi, gdzie też w malej zatoce napotkaliśmy stado kaczek — endruony, liczące co najmniej 500 sztuk. Ustrzeliliśmy kilka i zabrawszy je z morza, co wymaga niejednokrotnie głębokiego wzniesienia się na 100, zaczęliśmy wprawdzie, gdyż wiatr ptaki o postępującym, one pod wodą naszymi oczkami, ledz pływają niezwykle szybko pracując jedynie półotwartymi krótkimi skrzydłami. Po pewnym czasie wjechałmy w stronę dość silnego, północnego prądu, więc wyciągnęliśmy wiosła, dryfując ku południowi, gdzie też w malej zatoce napotkaliśmy stado kaczek — endruony, liczące co najmniej 500 sztuk. Ustrzeliliśmy kilka i zabrawszy je z morza, co wymaga niejednokrotnie głębokiego wzniesienia się na 100, zaczęliśmy wprawdzie, gdyż wiatr ptaki o postępującym, one pod wodą naszymi oczkami, ledz pływają niezwykle szybko pracując jedynie półotwartymi krótkimi skrzydłami. Po pewnym czasie wjechałmy w stronę dość silnego, północnego prądu, więc wyciągnęliśmy wiosła, dryfując ku południowi, gdzie też w malej zatoce napotkaliśmy stado kaczek — endruony, liczące co najmniej 500 sztuk. Ustrzeliliśmy kilka i zabrawszy je z morza, co wymaga niejednokrotnie głębokiego wzniesienia się na 100, zaczęliśmy wprawdzie, gdyż wiatr ptaki o postępującym, one pod wodą naszymi oczkami, ledz pływają niezwykle szybko pracując jedynie półotwartymi krótkimi skrzydłami. Po pewnym czasie wjechałmy w stronę dość silnego, północnego prądu, więc wyciągnęliśmy wiosła, dryfując ku południowi, gdzie też w malej zatoce napotkaliśmy stado kaczek — endruony, liczące co najmniej 500 sztuk. Ustrzeliliśmy kilka i zabrawszy je z morza, co wymaga niejednokrotnie głębokiego wzniesienia się na 100, zaczęliśmy wprawdzie, gdyż wiatr ptaki o postępującym, one pod wodą naszymi oczkami, ledz pływają niezwykle szybko pracując jedynie półotwartymi krótkimi skrzydłami. Po pewnym czasie wjechałmy w stronę dość silnego, północnego prądu, więc wyciągnęliśmy wiosła, dryfując ku południowi, gdzie też w malej zatoce napotkaliśmy stado kaczek — endruony, liczące co najmniej 500 sztuk. Ustrzeliliśmy kilka i zabrawszy je z morza, co wymaga niejednokrotnie głębokiego wzniesienia się na 100, zaczęliśmy wprawdzie, gdyż wiatr ptaki o postępującym, one pod wodą naszymi oczkami, ledz pływają niezwykle szybko pracując jedynie półotwartymi krótkimi skrzydłami. Po pewnym czasie wjechałmy w stronę dość silnego, północnego prądu, więc wyciągnęliśmy wiosła, dryfując ku południowi, gdzie też w malej zatoce napotkaliśmy stado kaczek — endruony, liczące co najmniej 500 sztuk. Ustrzeliliśmy kilka i zabrawszy je z morza, co wymaga niejednokrotnie głębokiego wzniesienia się na 100, zaczęliśmy wprawdzie, gdyż wiatr ptaki o postępującym, one pod wodą naszymi oczkami, ledz pływają niezwykle szybko pracując jedynie półotwartymi krótkimi skrzydłami. Po pewnym czasie wjechałmy w stronę dość silnego, północnego prądu, więc wyciągnęliśmy wiosła, dryfując ku południowi, gdzie też w malej zatoce napotkaliśmy stado kaczek — endruony, liczące co najmniej 500 sztuk. Ustrzeliliśmy kilka i zabrawszy je z morza, co wymaga niejedn

